Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.12.2015         № 2584-ра

Об утверждении

муниципального задания для

муниципального автономного

учреждения культуры

«Централизованная

библиотечная система»

на 2016-2018 годы

В соответствии  с  постановлением   администрации города  от 24.09.2015

№ 260-па «О  порядке  формирования  муниципального  задания  на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в  отношении  муниципальных

учреждений  муниципального  образования  городской  округ  город Пыть-Ях  и

финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»:

1. Утвердить муниципальное задание для муниципального

автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

на 2016 - 2018 годы согласно приложению.

2. Комитету по финансам  (В.В. Стефогло) предоставить  субсидию на

2016 год для выполнения муниципального задания муниципального

автономного учреждения культуры  «Централизованная библиотечная

система».

 2

 3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации

города Пыть-Яха                                                       Р.И. Стадлер

 3

Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

       от 30.12.2015 № 2584-ра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Наименование муниципального учреждения: муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная

система»

Виды деятельности муниципального учреждения: культура, кинематография, архивное дело

Вид муниципального учреждения:  библиотека
(указывается вид муниципального учреждения

из базового (отраслевого) перечня)

 4

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  1

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

1. Наименование муниципальной услуги:

Библиотечное, библиографическое и  информационное обслуживание пользователей библиотеки
    (из ведомственного перечня муниципальных услуг)

2. Категории потребителей муниципальной услуги - физические лица и юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер

реестровой записи

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной

работы

Показатель, характеризующий условия

(формы) выполнения муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значения показателей качества

муниципальной работы

Способы

обслуживания

(предоставление

библиографической

информации и

документов)

Форма оказания услуги

наименование

показателя

единица

измерения по ОКЕИ

2016 год

(очередной

финансовый

год)

2017 год

(1-й год

планового

периода)

2018 год

(2-й год

планового

периода)

наименование

показателя

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

'00000000000743033

44070110000000000

01001101101

В стационарных

условиях

Выдача

документов

Предоставл

ение

документов

Проведение

мероприяти

й

Обращаемость

фонда

% - 3,4 3,3 3,2

Использование

электронных

технологий в

обслуживании

пользователей

посещения 5451 4 500 4 500 4 500

Разнообразие

литературной

штука 796 680 680 680

'00000000000743033440701100000000000

1001101101

 5
тематической

направленности

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы

(цена, тариф)

Способы

обслуживания

(предоставление

библиографической

информации и

документов)

Форма оказания услуги

наименовани

е

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

2016 год

(очеред-

ной

финансо-

вый год)

2017год (1-

й год

планового

периода)

2018 год

(2-й год

планового

периода)

2016 год

(очеред-

ной

финансо-

вый год)

2017 год

(1-й год

плано-

вого

периода)

2018 год

(2-й год

плано-

вого

периода) наименование код

1 2  5  7 8 9 10 11 12 13 14 15

'00000000000743033

44070110000000000

01001101101

В стационарных

условиях

Выдача

докумен

тов

Предост

авление

докумен

тов

Прове

дение

мероп

риятий

Количест

во

посещен

ий

посещения 5451 114 000 114 000 114 000 Бесплатно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Закон РФ Верховный Совет РФ 09.10.1992 №3612-I «Основы законодательства  Российской Федерации о культуре»

Постановление Правительство РФ 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах  хозяйственной  деятельности и

финансирования  организаций культуры и искусства»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-I «Основы законодательства  Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- Федеральный закон от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

-   Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления»;

 6

- Федеральный закон от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

- Федеральный закон от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

-    Федеральный закон РФ от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О  защите детей от  информации, причиняющей  вред их здоровью  и

развитию»;

- Постановление Правительство РФ от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах  хозяйственной

деятельности и  финансирования  организаций культуры и искусства»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Еженедельник «новая Северная газета» отраслевой

раздел (рубрика)» Афиша недели»

Анонсы и рекламная информация по проводимым

выставкам и мероприятиям.

Ежемесячно 1 раз в месяц

Официальный сайт администрации города Отчеты и информация по итогам проведенных

мероприятий.

Официальный сайт муниципального автономного

учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система»

Анонсы и рекламная информация по проводимым

выставкам и мероприятиям

Телевидение г. Пыть-Яха Новостные сюжеты

Реклама по городу и учреждениям Баннеры, листовки, афиши, буклеты, флаеры. В соответствии с планом обновления экспозиции

 7

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах

Раздел 1

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

1. Наименование муниципальной услуги:  Библиографическая обработка документов и создание каталогов
        (из ведомственного перечня муниципальных услуг)

2. Категории потребителей муниципальной работы – в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения

муниципальной

работы

Показатель качества муниципальной работы Значения показателей качества

муниципальной работы

Способы доведения до

потребителя результата

работы (каталога)

Форма доведения

до потребителя

результата работы

(каталога)

наименование

показателя

единица

измерения по ОКЕИ

2016 год

(очередной

финансовый

год)

2017 год

(1-й год

планового

периода)

2018 год

(2-й год

планового

периода)
наименование

показателя

код

1 2 4 5 6 7 8 9 10

'00000000000743033

44070141000000000

00007101101

Стационар Традиционный

каталог

Количество изданий,

внесенных в электронный

каталог

штука 796 124 673 127 313 130 032

'00000000000743033440701410000000000

0007101101

 8

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной  работы в натуральных показателях

Уникальный номер

реестровой записи

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной работы

Показатель объема муниципальной работы
Значение показателя объема муниципальной

работы

Способы доведения до

потребителя результата

работы (каталога)

Форма доведения до

потребителя

результата работы

(каталога)

наименование

показателя

единица измерения по ОКЕИ
2016 год

(очередной

финансовый

год)

2017 год (1-й

год планового

периода)

2018 год (2-й

год планового

периода)
наименование код

1 2 5 7 8 9 10 11 12

'00000000000743033

44070141000000000

00007101101

Стационарно Традиционный

каталог
Количество

документов

штука 796 3 663 3 740 3 819

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

№ Основание для прекращения муниципального  задания
Пункт, часть, статья и реквизиты

нормативного правового акта

1 Возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). - Федеральный закон «Об автономных учреждениях» № 174-ФЗ от

03.11.2006;

- Федеральный закон РФ № 3612 09.10.1992 «Основы законодательства

Российской Федерации о культуре»;

- Постановление Администрации города Пыть-Ях от 24.09.2015  № 260-па

«О  порядке  формирования  муниципального  задания  на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в  отношении  муниципальных

учреждений  муниципального  образования  городской  округ  город Пыть-

Ях  и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»;

- Устав муниципального автономного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

2 Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи,

влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги,

не устранимую в краткосрочной перспективе

3 Отмена (прекращения) или приостановление полномочий по

оказанию соответствующей муниципальной услуги

4 Исключение муниципальной  услуги (работы) из перечня (реестра)

муниципальных услуг

5 Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из

компетенции учреждения  полномочий по оказанию муниципальной

услуги

6 Ликвидация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - не  предусмотрена

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

 9

№ Формы контроля Периодичность Структурное подразделение

администрации города,

осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания
 1  2 3

1 Оперативный  контроль (по  выявлению  проблемным

фактам  и  жалобам, касающимся  качества

предоставления  услуг)

в случае поступления жалобы на

качество услуги

Отдел по культуре и  искусству

администрации г. Пыть-Яха

2 Контроль  мероприятий (анализ  и  оценка

проведенного  мероприятия)

Регулярно, в  соответствии с  планом

мероприятий

3 Итоговый  контроль  деятельности  учреждения По  итогам: квартала; года.

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  1 раз в квартал; по итогам года

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
№ Форма Срок предоставления

1 квартальный отчет по форме установленной отделом по культуре и искусству. До 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

2 годовой отчет по форме установленной  отделом по культуре и искусству. До 01 февраля года, следующего  за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

В срок до 20 декабря текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый

период    муниципальное  автономное  учреждение культуры «Централизованная  библиотечная  система» в отдел по культуре  и

искусству представить:

- информацию о категориях физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих

муниципальных услуг;

- показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам

соответствующих  муниципальных услуг;

- план по доходам и расходам по оказанию муниципальных услуг, предусмотренных на платной основе;

- отчет об исполнении муниципального задания по форме установленной отделом по культуре  и  искусству;

- пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным

 10

от 90 до 100%.